CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

***
REQUERIMENTO N. 0020/2026

Excelentíssimo Senhor
VEREADOR GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI/MG

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, requerer,
após  ouvido  o  plenário  na  forma  regimental,  que  seja  encaminhado  ofício  ao  Senhor  Prefeito
Municipal Renato Carvalho Fernandes, solicitando a secretaria responsável, a disponibilização de
guarda Municipal ou vigilantes no Parque das Águas.

A referida praça tem registrado com frequencia, situaçõess que colocam em risco a segurança
dos frequentadores , a falta de vigilãncia adequada tem gerado sensação de insegurança , afastando
famílias e prejudicando o uso adequado do espaço público , diante disso a presença de agentes de
segurança se faz necessária para preservar a ordem , prevenir danos ao patrimônio público e garantir
um ambiente mais seguro e acolhedor para a comunidade.

Nestes Termos,
Pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, Sala das Sessões, em 20 de Janeiro de
2026.
                                    __________________________________________

Paulo Henrique de Paiva Duarte
Vereador -Mobiliza

APROVADO P/ 15 votos
REPROVADO P/ ___-___ votos
DEFERIDO           (  x  )

Sala das sessões em 20/01/2026.

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.
Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/22445

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

MINAS GERAIS

***

REQUERIMENTO N. 0020/2026

Excelentíssimo Senhor

VEREADOR GIULLIANO SOUSA RODRIGUES

Presidente da Câmara Municipal de

ARAGUARI/MG

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, requerer, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal Renato Carvalho Fernandes, solicitando a secretaria responsável, a disponibilização de guarda Municipal ou vigilantes no Parque das Águas.

A referida praça tem registrado com frequencia, situaçõess que colocam em risco a segurança dos frequentadores , a falta de vigilãncia adequada tem gerado sensação de insegurança , afastando famílias e prejudicando o uso adequado do espaço público , diante disso a presença de agentes de segurança se faz necessária para preservar a ordem , prevenir danos ao patrimônio público e garantir um ambiente mais seguro e acolhedor para a comunidade.

Nestes Termos,

Pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, Sala das Sessões, em 20 de Janeiro de 2026.

   __________________________________________

Paulo Henrique de Paiva Duarte

Vereador -Mobiliza

APROVADO P/ 15 votos

REPROVADO P/ ___-___ votos

DEFERIDO 		  (  x  )

Sala das sessões em 20/01/2026.

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.

Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/22445

2, %
\AM/[o Dlooniguns 4 € Lasosls

Paulo Henrique‘de Paiva Duarte

Documento Eletronlco E
e )

Assinado digitalmente com i" :
certificagdo ICP-Brasil. %‘
Para verlﬁcar a valldade -

&

CAMARA MUNICIFAL DE ARAGUARI

ARG

i i it 0 s e oy S 3 S P
o e i P st s v e+ S &
s et o o s g

i e o e s g ol 1 s
gt s e s s S s e g s
il et o s Pl o G s s
e . e S et

o e At s & MG, S8 e 2

s o

		ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL:23099229000120